
HOTSCHOTT MANSCHETTE
ABDICHTUNG ALLER DW-KAMINE ≥ 25 MM ISOLIERUNGABDICHTUNG ALLER DW-KAMINE ≥ 25 MM ISOLIERUNG

Für die dichte Gebäudehülle

Ideal für den Blowdoor-Test

Zur schnellen und dauerhaften Abdichtung von 
Durchdringungen durch die Dampfsperre oder 
-bremse, Unterspannbahnen, Holzwerksto� platten 
usw. 

Die hochelastischen EPDM Manschetten sind mit einem 
Tyvek-Klebekragen versehen, bieten eine extrem starke 
Klebekraft und sind reißfest. Gleichzeitig bietet sie die 
bauseitig geforderte Zugentlastung.

Die Manschetten bestehen aus einer � exiblen EPDM-Kau-
tschuk-Gummidurchführung, verbunden mit einem selbst-
klebenden Pad, Trägermaterial „Tyvek“, mit einer alterungs-
beständigen Acrylatkleber-Schicht.

Temperaturbeständig bis 250°C Ober� ächentemperatur.  
Zur Anbringung an der Dampfdi� usionssperre und/oder an  
der Unterspannbahn.

MONTAGEVIDEOS FÜR DIE DAMPFDIFFUSIONSSPERRE

FÜR DIE UNTERSPANNBAHN
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SCHACHTABDICHTUNG
UNTER UND ÜBER DACH

ÜBER DACH

UNTER DACH

Mit den Manschetten verbinden Sie z. B.: Schornsteine oder andere Bauteile dauerhaft luftdicht und � exibel mit der Lufdichtungsebene.
Die Winkelecken bestehen aus einem dauerelastischen Material und sind nur in den Bereichen mit Kleber ausgestattet, die auch für den 
Anschluss benötigt werden. 

Die Schachtabdichtungen über Dach wurden zur universellen Abdichtung von Durchdringungen für das geneigte Dach entwickelt. 
Durch die Kombination aus gekrepptem Aluminium mit voll� ächiger Butylbeschichtung und Abdichtecken aus � exiblem Zellschaum, passt 
das Dichtsystem sich verschiedensten Unebenheiten wie z. B.: Dachziegeln an und lässt sich trotzdem einfach montieren.
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Einige Untergründe müssen mit unserem Haftprimer vorbehandelt werden. 
Die Untergründe müssen staub- und fettfrei, sowie trocken und tragfähig sein.
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unter und über Dach
Mit den Manschetten verbinden Sie z. B.: Schornsteine oder andere Bauteile dauerhaft luftdicht und 
flexibel mit der Lufdichtungsebene.
Die Winkelecken bestehen aus einem dauerelastischen Material und sind nur in den Bereichen mit Kleber 
ausgestattet, die auch für den Anschluss benötigt werden.

Die Schachtabdichtungen über Dach wurden zur universellen Abdichtung von Durchdringungen für das 
geneigte Dach entwickelt. Durch die Kombination aus gekrepptem Aluminium mit vollflächiger 
Butylbeschichtung und Abdichtecken aus flexiblem Zellschaum, passt das Dichtsystem sich 
verschiedensten Unebenheiten wie z. B.: Dachziegeln an und lässt sich trotzdem einfach montieren.

über Dach

Länge:
Breite:
Art.-Nr. braun:
Art-Nr. terakotta:
Art-Nr. schwarz:
Preis:

Außenabd. Set Anschlußband Anschlußband Primer 125 ml

-
250 mm

WABRA-001
WATER-001
WASCH-001

unverbindliche Preisempfehlung, zzgl. ges. Mwst.

73,40 €  139,80 €  249,80 €  13,80 €

Einige Untergründe müssen mit unserem Haftprimer vorbehandelt werden. Die Untergründe müssen staub- und fettfrei, 
sowie trocken und tragfähig sein. (siehe Seite 2)

2500 mm
450 mm

WABRA-002
WATER-002
WASCH-002

5000 mm
450 mm

WABRA-003
WATER-003
WASCH-003

  Set innen     Set innen    Set innen       Primer 250 ml

300 x 300 mm

WIMP-0500
WOMP-0500

83,80 €  93,80 €  103,80 €       25,00 €

550 x 550 mm

WIMP-0750
WOMP-0750

800 x 800 mm

WIMP-1000
WOMP-1000

125 ml

PRIM-125

unter Dach

Länge:
Breite:

Art-Nr.: mit Putzträger
Art-Nr.: ohne Putzträger
Preis:

Seite 4

250 ml

PRIM-250
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Mit den Manschetten verbinden Sie z. B.: Schornsteine oder andere Bauteile dauerhaft luftdicht und 
flexibel mit der Lufdichtungsebene.
Die Winkelecken bestehen aus einem dauerelastischen Material und sind nur in den Bereichen mit Kleber 
ausgestattet, die auch für den Anschluss benötigt werden.

Die Schachtabdichtungen über Dach wurden zur universellen Abdichtung von Durchdringungen für das 
geneigte Dach entwickelt. Durch die Kombination aus gekrepptem Aluminium mit vollflächiger 
Butylbeschichtung und Abdichtecken aus flexiblem Zellschaum, passt das Dichtsystem sich 
verschiedensten Unebenheiten wie z. B.: Dachziegeln an und lässt sich trotzdem einfach montieren.

über Dach

Länge:
Breite:
Art.-Nr. braun:
Art-Nr. terakotta:
Art-Nr. schwarz:
Preis:

Außenabd. Set Anschlußband Anschlußband Primer 125 ml

-
250 mm

WABRA-001
WATER-001
WASCH-001

unverbindliche Preisempfehlung, zzgl. ges. Mwst.

73,40 €  139,80 €  249,80 €  13,80 €

Einige Untergründe müssen mit unserem Haftprimer vorbehandelt werden. Die Untergründe müssen staub- und fettfrei, 
sowie trocken und tragfähig sein. (siehe Seite 2)

2500 mm
450 mm

WABRA-002
WATER-002
WASCH-002

5000 mm
450 mm

WABRA-003
WATER-003
WASCH-003

  Set innen     Set innen    Set innen       Primer 250 ml

300 x 300 mm

WIMP-0500
WOMP-0500

83,80 €  93,80 €  103,80 €       25,00 €

550 x 550 mm

WIMP-0750
WOMP-0750

800 x 800 mm

WIMP-1000
WOMP-1000

125 ml

PRIM-125

unter Dach

Länge:
Breite:

Art-Nr.: mit Putzträger
Art-Nr.: ohne Putzträger
Preis:

Seite 4

250 ml

PRIM-250

TTCTTCTTCTTC
ENERGIE & ABGASTECHNIK

Länge - 2500 mm 5000 mm
125 ml

Breite 250 mm 450 mm 450 mm

Art.-Nr. braun WABRA-001 WABRA-002 WABRA-003
PRIM-125Art.-Nr. terrakotta WATER-001 WATER-002 WATER-003

Art.-Nr. schwarz WASCH-001 WASCH-002 WASCH-003

Breite 300 x 300 mm 550 x 550 mm 800 x 800 mm 250 ml

Art.-Nr. mit Putzträger WIMP-0500 WIMP-0750 WIMP-1000
PRIM-250

Art.-Nr. ohne Putzträger WOMP-0500 WOMP-0750 WOMP-1000

Außenabdichtung Set

Set innen Set innen Set innen

Anschlussband Anschlussband Primer 125 ml

Primer 250 ml


